
MAKULATURA NA MISJE 

 

Z inicjatywy członków Katolickiego Stowarzyszenia Dziennikarzy - Oddział Łódzki 

trwa akcja MAKULATURA NA MISJE, z przeznaczeniem pozyskanych środków na budowę 

studni w powstałym 9 lipca 2011 roku państwie - Sudanie Południowym. Grupa Charytatywna 

Akcji Katolickiej działająca przy Sanktuarium Bożego Grobu w Przeworsku przyłączyła się do 

tego szczytnego dzieła niosącego pomoc bliźnim znajdującym się w potrzebie. Ksiądz 

proboszcz Stanisław Szałankiewicz z entuzjazmem poparł nową inicjatywę parafian oraz 

aktywnie włączył się do tego dzieła. 

Pomysłodawczynią lokalnej akcji jest pani Anna Śmiałek ,która po lekturze artykułu w 

Tygodniku Niedziela –sprawującego patronat nad akcją zainspirowała parafialny oddział Akcji 

Katolickiej do zorganizowania zbiórki makulatury w Przeworsku. Duchowym patronem akcji 

obrano św. ojca Pio, powierzając Mu wszelkie sprawy związane z tym dziełem wsparcia 

bliźniego. Głównym koordynatorem przedsięwzięcia rozpoczętego 13 czerwca jest Radny 

miasta i członek Akcji Katolickiej pan Ryszard Łuczyk zajmujący się stroną organizacyjną oraz 

pozyskujący osoby prywatne ,instytucje i urzędy do czynnego wsparcia akcji. Jednocześnie 

cały czas aktywnie uczestniczy w gromadzeniu surowców. 

Makulatura pozyskiwana jest na różne sposoby. Mieszkańcy miasta dostarczają ją do 

punktu składowania, który znajduje się na parkingu udostępnionym za darmo przez dyrektora 

Szkoły Podstawowej nr 2 w Przeworsku .Czasami są to niewielkie ilości ,ale dane „od serca” 

,z pełną świadomością celu na jaki będą przekazane. We wtorki i czwartki w tym miejscu 

przyniesione surowce odbierają członkinie grupy charytatywnej Anna Śmiałek oraz Zofia 

Biały. 

Zorganizowano również odbiór makulatury w poszczególnych dzielnicach miasta . 

Mieszkańcy po wcześniejszych informacjach wystawiali surowce wtórne przed swoje posesje. 

Z nieodpłatnym transportem włączył się czynnie do akcji radny miasta pan Tomasz Krzan. Taki 

rodzaj zbiórki jest bardzo wygodny dla osób chorych i starszych ,które z wielkim 

zaangażowaniem przyłączyły się do tego dzieła. Do tej pięknej akcji włączyły się lokalne 

sklepy, apteki ,hurtownie, przedszkola, szkoły, banki ,zakłady pracy, Urząd Miejski i Starostwo 

Powiatowe ,wójtowie gminy Tryńcza i Przeworsk, Sąd Rejonowy i Komenda Powiatowa 

Policji oraz wiele innych instytucji. Duże zainteresowanie akcją wykazała pani Burmistrz Maria 

Dubrawska- Lichtarska i pospieszyła z pomocą. 

Inicjatywa spotyka się z wielką życzliwością społeczeństwa przeworskiego; wszyscy 

niezależnie od wieku włączyli się do tego czynu miłosierdzia bliźniego dbając o to, by nikomu 

w Sudanie nie zabrakło świeżej wody pitnej. 

W związku z tym ,że na apel odpowiedziało tak wiele osób prywatnych i instytucji do 

dnia 30 lipca zebrano aż 40 ton makulatury i około 2,5 tony butelek plastikowych. Akcja potrwa 

dopóki ludzie dobrej woli będą ją wspierać, dlatego organizatorzy serdecznie dziękują 

wszystkim ,którzy odpowiedzieli na apel i proszą o dalsze wsparcie i pomoc tych jeszcze 

niezaangażowanych. 

W przyszłości planowana jest również zbiórka w parafiach dekanatów przeworskich. 

Każdy ochrzczony jest odpowiedzialny za głoszenie Dobrej Nowiny -w związku z tym 

zachęcamy inne parafie do tej inicjatywy. Pomóżmy misjonarzom katolickim w ich pracy 

ewangelizacyjnej. 

 


